
Zpráva o činnosti školní družiny – leden 2023 

 

Průměrná docházka v měsíci lednu činila 25,31 žáků denně. 

 

V měsíci lednu jsme ve školní družině četli knihu Maková panenka a motýl Emanuel, také jsme 

četli z časopisu Sluníčko.  V prvním měsíci kalendářního roku jsme si připomněli významné dny, 

co pro nás znamená předsevzetí či koledování u příležitosti svátku Tří králů. S měsícem lednem 

se pojí bílá barva, vysvětlovali jsme si význam bílé barvy a používali ji při družinovém tvoření.  

Povídali jsme si na téma moje oblíbená knížka a seznámili jsme se s knihou typu manga. 

 

Děti malovaly Ptáky pomocí vodových barev a tuše, Sněhuláka temperovými barvami, 

Tučňáka, kde si vyzkoušely zapouštění vodových barev, stříhání a lepení. Vytvářeli jsme také 

koláž z balícího papíru na téma Tři králové, Ledolamku, koláž Příroda v zimě – práce s různým 

materiálem, navlékali jsme korálky či jsme ztvárnili roční období pomocí stromů z kulatých 

krabiček od sýrů a raznic.  

 

V kroužku angličtiny jsme ukončili 4. lekci At the part a začali další lekci s názvem Monsters. 

Zde jsme se seznámili se slovní zásobou týkající se částí těla a gramatickou vazbou To have 

got. 

 

Žáci se v tomto měsíci naučili báseň Zima, hráli společenské hry jako např. Arctica, Jožin 

z Bažin, Šachy, Brainbox, Moje první Česko, Dobble, Město, jméno, zvíře …, Ubongo. Společně 

jsme zpívali píseň Padá sníh, ráno jsme se protáhli pomocí ranního cvičení, seznámili jsme se 

s obrázky Josefa Lady a přiřazovali ilustrace k jednotlivých ročním obdobím a také jsme luštili 

zimní křížovky. 

 

Při pobytu na školní zahradě a sportovišti děti využívaly houpaček a prolézaček, hrály 

pohybové hry, skákali jsme přes lano, díky větrnému počasí jsme pouštěli draka. Také jsme 

byli na vycházce po vsi a u konírny.  

 


